INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefei to Municipal sol ic i tando que
determine à Secretaria de Segurança
Cidadã o aumento das rondas ostensivas
na Rua Cruz de Malta e arredores, no
bairro Jardim Santo André.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando que determine à
Secretaria de Segurança Cidadã o aumento das rondas ostensivas na Rua Cruz de Malta e
arredores, no bairro Jardim Santo André.

JUSTIFICAMOS a solicitação devido aos pedidos realizados pelos moradores e
frequentadores da região, que têm relatado constantes ocorrências de assaltos, além de
abordagens suspeitas, o que tem gerado insegurança generalizada.

Ressaltamos que o local possui grande fluxo de pessoas, especialmente nos horários de
entrada e saída dos cultos religiosos em igrejas da região, o que torna ainda mais urgente a
intensificação das ações preventivas, sendo necessário o aumento do patrulhamento nesses
pontos, com atenção especial aos horários de maior movimento, visando coibir a ação de
criminosos e garantir maior tranquilidade à população local.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de setembro de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003600380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-16T12:58:10-0300